如本次募集配套资金失败，根据本公司资产状况、可取得的授信额度及贷款

情况，本公司有能力以银行贷款等债务性融资方式筹集所需资金。

三、上市公司拟发行股份的数量和占发行后总股本的比例

   以发行股份上限 32,691,182 股计算（包括发行股份购买资产和募集配套资

金），本次交易完成后，本公司的总股本将由 233,597,600 股变更为 266,288,782

股，本次拟发行股份数量占发行后总股本的 12.28%。

楚天科技   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书

1-1-1-186

四、上市公司发行股份前后主要财务数据

   根据楚天科技2013年度审计报告、2014年年度审计报告和备考合并财务报

告，本次发行前后公司主要财务数据比较如下：

项目
2014 年 12 月 31 日/2014 年度 2013 年 12 月 31 日/2013 年度

交易前 交易后（备考） 交易前 交易后（备考）

资产总额（万元） 143,592.79  230,557.10 107,623.10 191,989.80

归属于上市公司股东的

所有者权益（万元）
83,297.59  131,308.65 45,529.93 90,608.88

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股）
7.13 10.18 6.90 7.03

营业收入（万元） 100,518.98 125,131.12 79,720.57 100,152.26

利润总额（万元） 18,298.70 22,974.12 15,451.27 19,589.03

归属于上市公司股东的

净利润（万元）
15,690.62  19,772.75 13,497.57 17,076.51

基本每股收益（元/股） 1.35 1.54 1.23 1.40

   注1：备考合并的总股本以发行后不含募集配套资金的总股本128,951,576股计算。

   注2：楚天科技2014年财务数据已经审计。

   综上，本次交易完成后，上市公司总资产、净资产、每股净资产、收入、利

润总额、净利润等财务指标均有明显上升。

五、本次发行股份前后上市公司股权结构的变化

本次交易前公司总股本为233,597,600股，本次交易本公司拟发行股份数量

上限为32,691,182股（包括发行股份购买资产和募集配套资金），发行后本公司

的总股本将增至266,288,782股，据此测算，本次交易前后公司的股本结构变化

如下：

股东名称

本次交易前 本次发行股数（股） 本次交易后

数量（股）
比例

（%）
购买资产 配套融资 数量（股）

比例

（%）

长沙楚天

投资有限

公司

138,535,088 59.31 - - 138,535,088 52.02

新疆汉森

股权投资

管理有限

合伙企业

13,727,110 5.88 - - 13,727,110 5.15

周飞跃 2,420,000 1.04 - - 2,420,000 0.91

楚天科技   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书

1-1-1-187

阳文录 2,160,000 0.92   2,160,000 0.81

唐岳 2,112,000 0.90 - - 2,112,000 0.79

刘振 1,813,000 0.78 - - 1,813,000 0.68

曾凡云 1,716,000 0.73 - - 1,716,000 0.64

马庆华 - - 19,183,187  -  19,183,187  7.20

马力平 - -  1,961,471  -

1,961,471
0.74

马拓 - -   431,523  -   431,523  0.16

吉林生物

创投
- -  2,746,059  -   2,746,059  1.03

北京银河

吉星创投
- -   196,147  -   196,147  0.07

北京森淼

润信投资

管理中心

（有限合

伙）

- - - 4,071,214   4,071,214  1.53

泰达宏利

基金管理

有限公司

- - - 2,315,178

2,315,178
0.87

苏州雅才

融鑫投资

中心（有

限合伙）

- - - 1,786,403

1,786,403
0.67

其他股东 71,114,402 30.44 - - 71,114,402 26.71

合计 233,597,600 100.00 24,518,387 8,172,795 266,288,782 100.00

   本次交易完成后，如唐岳先生不增持或减持股份，以发行后的总股本上限

266,288,782 股计算（包括发行股份购买资产和募集配套资金），楚天投资持有

股份占总股本的比例将变为 52.02%，唐岳先生仍为楚天科技的实际控制人。本

次交易前后，上市公司控制权不会发生变化。

楚天科技   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书

1-1-1-188

第六章 本次交易合同的主要内容

一、《发行股份及支付现金购买资产协议》

（一）合同主体、签订时间

   2014年8月20日，楚天科技与交易对方签署了《发行股份及支付现金购买资

产协议》。

（二）发行股份及支付现金购买资产

   1、本次交易发行股份与现金支付的基本情况

（1）经各方协商一致，楚天科技以向长春新华通现有股东发行股份和支付

现金相结合的方式，购买新华通现有股东所拥有的标的资产，新华通现有股东同

意以前述方式将标的资产出售给楚天科技。

（2）楚天科技以 2014 年 6 月 30 日为基准日, 聘请具有证券期货相关业务

资格的审计和资产评估机构对标的资产进行审计和评估，标的资产的交易价格最

终以具有证券期货相关业务资格的资产评估机构出具之评估报告为基础，由楚天

科技与交易对方协商确定。

目前，相关审计、评估工作正在进行中, 经初步估算，标的资产在评估基准

日的预估值约为 55,599.62 万元，经各方协商，本次交易的总对价为 55,000 万

元，其中交易对价的 23.64%采取现金支付，76.36%通过发行股份支付。

待与本次交易相关的审计、评估工作完成后, 楚天科技应与出让方签署本协

议之补充协议，对本次交易的交易价格、发行的股份数量及支付现金金额予以最

终确定，并再次提交楚天科技董事会和股东大会审议。